2020年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日）

修正の理由
当第２四半期連結累計期間の売上高は、消費税増税前の駆け込み需要の影響もあり、国内売上げが機械類を中心に増

加し、また海外において、為替の円高の影響を受けながらも堅調に推移したことにより、業績予想比増収となる見込みであ
ります。

利益面は増収効果に加え、販売活動費用が当初見込み額を下回ることから、各利益段階で業績予想比増益となる見込
みであります。

なお、通期の連結業績予想につきましては、駆け込み需要の反動などの影響が予想されるため、変更の予定はございま
せん。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際
の業績等は様々な要因により大きく変動する可能性があることをお含みおき下さい。

2019年10月23日
各 位

上場会社名 株式会社 松風
代表者 代表取締役社長 社長執行役員 根來 紀行
（コード番号 7979 ）
問合せ先責任者 常務執行役員 財務部長 梅田 隆宏
（TEL 075-561-1112）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,906 905 854 569 35.84
今回修正予想(B) 13,421 1,415 1,242 788 49.51
増減額(B-A) 514 510 387 218
増減率(%) 4.0 56.4 45.4 38.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期） 12,179 784 782 546 34.35

以 上